AUTORIZACIÓN AUTOMÁTICA POR SU BAJO IMPACTO GARANTIZADAS 

INCLUSIÓN FINANCIERA INTEGRAL S.R.L. (como Emisor) 

OBLIGACIONES NEGOCIABLES SERIE II 

A SER EMITIDAS EN UNA O DOS CLASES, SIMPLES, NO CONVERTIBLES EN ACCIONES, POR 

UN VALOR NOMINAL DE HASTA $25.000.000 (PESOS VEINTICINCO MILLONES) (EL “MONTO 

MÁXIMO DE LA EMISIÓN”) 

CLASE I 

CON VENCIMIENTO A LOS 12 MESES  

CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN 

Y LIQUIDACIÓN. DENOMINADAS, A SER 

INTEGRADAS Y PAGADERAS EN PESOS. A 

TASA FIJA. 

CLASE II 

CON VENCIMIENTO A LOS 18 MESES

[...]

S.R.L.” o “IFI” indistintamente), bajo régimen de oferta pública con autorización automática por su bajo 

impacto, simples, no convertibles en acciones, denominadas, a ser integradas y pagaderas en Pesos, por un valor 

nominal que, en conjunto con la clase I y con la clase II, no podrá exceder de $25.000.000 (Pesos veinte cinco 

millones). Las obligaciones negociables serie II serán ofrecidas en dos clases: (i) la clase I con vencimiento a 

los 12 (doce) meses contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación (según se define más adelante), a tasa 

fija (la “Clase I”) o las “Obligaciones Negociables Clase I”, indistintamente);

[...]

Hábil o no existiera, la Emisora pagará los intereses devengados entre 

dicha fecha y la fecha en que efectivamente se realice el pago (excluyendo 

esta última). 

Base para el cómputo de los 

días 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días 

transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad 

real de días transcurridos/365). 

Garantía Las Obligaciones Negociables están garantizadas por Banco Coinag en 

un 100% por hasta el Monto Máximo de la Emisión con más los intereses 

compensatorios pactados, accesorios y los gastos que razonablemente

[...]

Constituirán Ofertas de Compra que conformarán el Tramo No Competitivo aquellas que no indiquen una Tasa 

Solicitada y/o un Margen Solicitado, según corresponda. Solo se aceptarán Ofertas de Compra para el Tramo 

No Competitivo por un valor nominal igual o mayor al Monto Mínimo de Suscripción correspondiente y menor 

o igual a $150.000 (Pesos ciento cincuenta mil). 

Sólo las Ofertas que conformen el Tramo Competitivo se tomarán en cuenta para la determinación de la Tasa 

Aplicable y/o el Margen de Corte. A las Ofertas que conformen el Tramo No Competitivo, se les aplicará la 

Tasa Aplicable y/o el Margen de Corte (según corresponda) que finalmente se determine en el Tramo